
SEXTA-FEIRA, 28 DE MAIO DE 2010 11Diário Oficial Executivo  1

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 109589

Ato: Port. n.º 042/2010
Numero da Dispensa: 3/2010
Data: 17/05/2010
Ordenador: FLORISVALDO BENTES MARTINS FILHO

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 109622

Dispensa: 3/2010
Data: 17/05/2010
Valor: 55.012,80
Objeto: Prestação de serviços de distribuição de exemplares do 
Diário Oficial.
Fundamento Legal: art. 24, inciso IV da Lei Federal n.º 
8.666/1993.
Data de Ratificação: 28/05/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
22662119327840000    339039              0261000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: Mercantil Distribuidora Ltda.-ME
Endereço: Q Cento E C Seis, Bairro: Maguari, 21
CEP. 67145-113 - Ananindeua/PA
Complemento: Rua Taumatugro
Telefone: 9132292822 
Ordenador: FLORISVALDO BENTES MARTINS FILHO

PORTARIA Nº 048 DE 27 DE MAIO DE 2007
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 110468

O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições; e
Considerando o Laudo Médico n.º  96907 A/1 -SEAD
RESOLVE: Formalizar a concessão, de acordo com o art. 81, da 
Lei n.º 5.810 de 24.01.94, para a servidora, EDNA SILVEIRA 
MIRANDA,  Matrícula n.º 5177944/1, ocupante da função de 
Aux. Serviços Gerais  “A”, de 11 (onze) dias, de Licença Saúde 
no período de 17/05/2010 à 27/05/2010.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

FLORISVALDO BENTES MARTINS FILHO
Presidente

SEAD/PNAGE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 110522

RESUMO DA PORTARIA N° 0017/2010-SEAD/UCE-
PNAGE/PA, DE 27 DE MAIO DE 2010.

Nome: Wilson Modesto Figueiredo
Cargo: Secretário de Estado de Administração
Nº de Diárias: 2 ½ (duas e meia)
Origem: Belém
Destino: Maceió/AL
Objetivo: participar da XVI Reunião do Colegiado Técnico 
Consultivo - CTC, junto ao Ministério do Planejamento, 
Orçamento e Gestão - Assuntos de interesse do PNAGE/PA.
Período: 07 a 09/06/2010.
MARIA EDILENA DE SOUZA ROCHA
Coordenadora Geral da UCE/PA
Ordenadora de Despesas do PNAGE/PA

ERRATA DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 110440

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº. 0557-GS/SEAD DE 27 DE MAIO DE 2010
ONDE SE LÊ:
ANEXO DA PORTARIA Nº. 0577 - GS DE 27 DE MAIO DE 
2010

NOME MATRÍCULA CARGO PROCESSO CONCEITO

Carlos Eduardo 
Gomes Bentes

57189721/1 Assistente 
Administrativo

2009/169391 Bom

LEIA-SE:
ANEXO DA PORTARIA Nº. 0577 - GS DE 27 DE MAIO DE 
2010

NOME MATRÍCULA CARGO PROCESSO CONCEITO

Carlos Eduardo 
Gomes Bentes

57189721/1 Assistente 
Administrativo

2009/169391 Excelente

SEAD/PNAGE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 110254

TERMO DE CESSÃO Nº 001/2010
OBJETO: Cessão dos direitos de uso e gozo dos bens móveis: 
03 (três) servidores IBM MOD. X3650, 02 (dois) processadores 
XEON QUAD-CORE 186 GHZ, 8GB MEN, RAM DDR 2, RACK 19” 
2U, 02 HD SAS 146GB 15KRPM.
PARTES: Secretaria de Estado de Administração - SEAD 
(cedente) e Empresa de Processamento de Dados do Estado do 
Pará - PRODEPA (cessionária).
DATA DA ASSINATURA: 09/04/2010.
VIGÊNCIA DO TERMO: 60  (sessenta) meses.
ASSINATURAS: Wilson Modesto Figueiredo – Secretário 
de Estado de Administração do Pará e Carlos Renato Lisboa 
Francês – Presidente da Empresa de Processamento de Dados 
do Estado do Pará.

EDITAL N. 06/2010 SEAD/HOSPITAL OPHIR LOYOLA, 
DE 27 DE MAIO DE 2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 110292
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PÚBLICA - SESPA

HOSPITAL OPHIR LOYOLA - HOL
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS 

PARA CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR E DE NÍVEL MÉDIO
EDITAL N. 06/2010 SEAD/HOSPITAL OPHIR LOYOLA, 

DE 27 DE MAIO DE 2010.
CONCURSO PÚBLICO C – 151

A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD) 
torna público o Resultado Final da Avaliação de Títulos para 
cargos de nível superior do concurso público do “HOSPITAL 
OPHIR LOYOLA”.
1 DO RESULTADO DEFINITIVO DA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS
1.1 O resultado final da Avaliação de Títulos, por cargo e em 
ordem alfabética, com as seguintes informações: número de 
inscrição, nome do candidato e nota final na avaliação de títulos, 
como se segue:
1. ÁREA FINALISTICA - NÍVEL SUPERIOR
1.1. BIOMÉDICO
84008891, Adriane Borges Oliveira, 0.5 / 84000175, Alcione 
Pena Ferreira, 0.25 / 84004199, Alysson Roberto Corrêa Leitão, 
0 / 84013656, Amanda Anastácia Pinto Hage, 0 / 84000045, Ana 
Esther Valente De Lima, 1 / 84019848, Andre Manfrini Barbosa 
De Lima, 1.25 / 84002104, Andrea Silvestre Lobão Costa, 1.25 
/ 84000617, Antonio Nilton Sousa Matos, 0 / 84014061, Camile 
Moura Pensin, 2 / 84000223, Carolina Koury Nassar, 0.75 / 
84007819, Ciro Francisco Moura De Assis Neto, 1 / 84005374, 
Claudio Levi Dos Santos Mascarenhas, 1.25 / 84011512, Dafne 
Silva Furtado De Mendonça, 1 / 84005707, Danielle Nazaré 
Da Silva Salgado, 1.25 / 84019804, Danielle Scerne Fadul, 1 / 
84006318, Denise Maria Rodrigues Costa, 1.5 / 84004574, Edna 
Maria Silva De Sousa, 0.75 / 84000949, Eilla Paula Silva Dos 
Santos, 0.75 / 84004436, Elma Vilma Navegantes Da Silva, 1 
/ 84011370, Flávia Cristina Matos Oliveira, 1.75 / 84016268, 
Hellen Celene Mira Do Carmo, 1.25 / 84004296, Igor Brasil 
Costa, 1.25 / 84003048, Isabella Guirelli Santana, 0.25 / 
84014995, Ivi Camarão Ramos, 0.25 / 84001610, Jairo Augusto 
Américo De Castro, 0 / 84000047, Jeferson Martins Gomes, 0.25 
/ 84003611, José Antonio Mendes De Assunção, 0 / 84005383, 
Josinelton Costa Da Silva, 0 / 84014434, Leonardo Kepler De 
Oliveira Lucio, 0 / 84011679, Leonardo Quintao Siravenha, 
0 / 84010641, Lílian Gardênia Alvis De Castro, 0 / 84015230, 
Lilian Keila Magno Pinheiro, 1.25 / 84000806, Lucinda Assuncao 
Gustavo Souza, 0.75 / 84019996, Luiz Claudio Mesquita Da Silva, 
0.25 / 84000021, Marcelo Pereira Mota, 0 / 84019646, Márcia 
Margareth De Aragão Assis, 0.5 / 84010570, Márcia Nazaré 
Pereira De Miranda, 0.75 / 84015784, Maria Do Socorro Silva 
Rodrigues, 1.25 / 84018077, Maria Eugenia Furtado Dos Anjos, 1 
/ 84001497, Mariana Costa Da Cunha, 0.25 / 84019320, Michelle 
Simone Ferreira Ribeiro, 1.25 / 84006596, Nathalia Danielly 
Borges Marques, 0.5 / 84013895, Nilce Maria Pamplona Corrêa, 
1.25 / 84004796, Nilson Veloso Bezerra, 2 / 84004109, Núbia 
Caroline Costa De Almeida, 1 / 84013412, Patricia De Sousa 
Moraes, 1.25 / 84016250, Paulo André Ferreira Borges Da Costa, 
0 / 84011414, Pedro Eduardo Bonfim Freitas, 1 / 84012450, 
Roseane Oliveira Da Silva Silva, 1.25 / 84013354, Sheyla Patricia 
Teixeira Da Costa, 1 / 84000013, Zenilde Da Silva Alves, 1.25.
1.2. FARMACÊUTICO
84001228, Adam George Anete Dos Santos, 0.5 / 84015352, 
Adriano Nascimento Lima, 0 / 84009125, Alex Palheta De Campos, 
0.75 / 84014438, Alina Oliveira Matos, 0 / 84009243, Aline Silva 
De Sousa Canto, 1.25 / 84007919, Allan Costa Malaquias, 0 / 
84003723, Allan Kaio Silva, 0 / 84002418, Ana Carla Godinho 

Pinto, 0 / 84002905, Ana Judith Pires Garcia Quaresma, 0.75 
/ 84007970, Ana Lice Sousa De Sena, 0.75 / 84009161, Ana 
Roberta Guimaraes Costa, 0.5 / 84014458, Ana Rosa De Souza 
Figueiro, 0 / 84017072, Andréa Cristiane Pinheiro Pereira, 1.25 / 
84015655, Andréa Livia Lins Neves, 0 / 84016708, Andreza Do 
Socorro Silva Da Veiga, 1.25 / 84013693, Antonio José Carmona 
Guimarães Junior, 1 / 84000746, Aracy Bruno Alves Bentes De 
Sá, 0.5 / 84020489, Barbara De Oliveira Pereira Aquino, 1.25 / 
84000926, Bruna Freire Pontes Mascarenhas, 0.5 / 84011198, 
Bruna Helena De Souza E Silva, 0 / 84013670, Bruno César 
Brito Alves, 0 / 84010753, Camila Tavares Costa, 0 / 84014601, 
Carlos Alberto De Sousa Moura, 0.5 / 84007418, Carlos Emanuel 
De Souza Tavares, 0 / 84008650, Charliana Aragão Damasceno, 
1.5 / 84000901, Claudio Roldao Magno Guimaraes, 0.5 / 
84008294, Clédja Nascimento Soares, 0 / 84019860, Daniela 
Cristina Soares, 1.5 / 84013931, Danielle Matos Diniz Teodoro, 
2 / 84015113, Debora Correia Dias, 0 / 84017572, Denilton De 
Castro Tavares, 0.75 / 84011747, Edilene Monteiro De Almeida, 
0 / 84000975, Ednei Charles Da Cruz Amador, 1.25 / 84010927, 
Eduardo Do Socorro Pereira Da Silva, 0 / 84005713, Elaina 
Ferreira De Oliveira, 0 / 84001377, Elza Caroline Alves Muller, 
1.25 / 84007588, Eric Da Silva Nascimento, 0.25 / 84002443, 
Fabiana Menezes De Souza, 0 / 84008575, Fábio Ângelo Carvalho 
Freitas, 0 / 84004133, Fabíola Do Socorro Barros Mendes, 0 / 
84017551, Felicia De Paula Dos Santos Silva, 0 / 84001445, 
Gilsângela Corrêa Pereira, 0.75 / 84002521, Gissele Monteiro 
De Farias, 1.25 / 84009439, Glaecia Aparecida Do Nascimento 
Pereira, 1.75 / 84000936, Glenda Luciana Doespirito Santo 
Costa, 1 / 84000499, Helane Hakeme Queiroz Moraes Pacheco, 
0 / 84011199, Iberê Pinheiro Do Monte, 1.25 / 84003083, Igor 
Teles De Menezes Macedo Chaves, 1.25 / 84016473, Iraneide 
Silva De Souza, 0 / 84003166, Isabel Cecília De Castro Tavares, 
0.75 / 84013721, Janete Da Silva Soares, 0.25 / 84008645, 
Jeany Milene Da Silva Vera Cruz, 0 / 84005231, Joacywaldo Silva 
Leite Oliveira, 0 / 84008067, Jorge Luiz Freitas Mareco Junior, 
0.75 / 84011504, José Robson Paixão Bezerra, 1.25 / 84011766, 
Kelly Beatriz Romeiro Araújo, 0.5 / 84004428, Larisse Gomes De 
Oliveira, 1.25 / 84010520, Leonardo Antonio Cardoso Malcher, 
1.25 / 84012838, Ligia Helena Jaime Godinho, 0 / 84009322, 
Lilian Helena Da Costa Tavares, 0 / 84013589, Lilian Patricia 
Souza Barros, 2 / 84020334, Lorane Izabel Da Silva Hage Melim, 
1.5 / 84000445, Luciana De Souza Gonçalves, 1 / 84000307, 
Luciana Macedo Ferreira Costa, 1.25 / 84006000, Marcela Morais 
De Almeida, 0 / 84006680, Marcio Jeanne Neves Maciel, 0 / 
84004304, Marcos Jose Malcher Da Silva, 0.75 / 84000672, 
Maria De Fátima Fernandes Rendeiro, 0.75 / 84003054, Marily 
Borges Pacheco, 1.25 / 84008074, Natasha Costa Da Rocha, 
0 / 84019207, Nayla Nunes Dos Santos Silva, 0 / 84001943, 
Osvaldo Pantoja De Oliveira, 0 / 84019306, Pablo Diego Do 
Carmo Pinto, 0 / 84000032, Paulo Andre Soares Da Silva, 1.25 
/ 84010175, Paulo Jose Carneiro Ledo, 0.75 / 84010383, Paulo 
Sergio Guzzo Junior, 2 / 84014121, Priscila De Nazaré Quaresma 
Pinheiro, 0.25 / 84008057, Raquel Rodrigues Do Amaral, 1 / 
84000650, Renata Leite Gusmão, 0.25 / 84000469, Rogerio 
Valois Laurentino, 1.25 / 84005815, Roseane Porfirio De Souza, 
1.25 / 84012660, Rosenildo Louzada Pinto, 0 / 84020092, Rute 
Helena Oliveira De Cristo, 0.5 / 84009000, Samuel Silva Ibrahim 
Sena, 0.25 / 84003671, Samya Thalita Picanço Da Costa, 0 / 
84009809, Silvia Tavares Goncalves Lima, 1.25 / 84001298, 
Simone Maria Roque Almeida, 1.75 / 84007111, Sueli Gouveia 
Silva, 1 / 84012934, Tácio De Mendonça Lima, 0 / 84000577, 
Ursula Mara Moreira Da Silva Araujo, 1.25 / 84013872, Vanessa 
Amaral Dos Santos, 0 / 84006774, Vanja Margareth Bahia Vieira, 
1.25 / 84005379, Victor Riker Lobato, 2 / 84014307, Wilclea 
Mendes Da Cruz, 0.5.
1.3. FONOAUDIOLOGO
84015556, Alessandra Karlla Guedes Alves, 0.5 / 84020147, Ana 
Carolina Baia Silva, 0.75 / 84019280, Andrea Aires Moutinho 
Silva, 0.75 / 84002243, Anna Paula Costa Ponte Sousa, 0 / 
84008688, Anna Paula Rio Dias, 0.75 / 84007947, Brena Habib 
Santana Paredes, 2 / 84014261, Bruna Mendes Lourenço, 
1.25 / 84005476, Camile Dias Pereira, 1 / 84014147, Clarissa 
Simas Pereira, 1.25 / 84008593, Daniela Silva De Barros, 1 / 
84001551, Danielli Rodrigues Da Silva Pinho, 1.25 / 84005104, 
Edrizia Oliveira E Silva, 1.25 / 84009057, Fabricia Renata Moreira 
Figueiredo Vaz, 0.5 / 84011950, Fernanda Santos Trindade, 0 
/ 84011645, Ivana Maryely De Macedo Pinheiro Ribeiro, 2 / 
84016704, Julia Lorena Torres Goncalves, 1.25 / 84003824, 
Juliana Faleiros Paolucci Bigarelli, 1 / 84000951, Katia Cristina 
Reis Coelho Da Silva, 1.25 / 84001843, Luana Kellyn Cardoso Da 
Silva Ferreira, 1.25 / 84013833, Luciana Leite Mesquita Trindade, 
1.75 / 84009999, Marcelle Lobato Melo, 0.75 / 84014203, Marcelo 
Oliveira Brito, 1.25 / 84018411, Mardonia Alves Checalin, 1.25 


